
HOJA DE VIDA

DAVID JIMÉNEZ ROMERO

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Profesional con 15 años de experiencia en el sector público, en los cuales ha interactuado y adquirido conocimientos de los sistemas administrativos del Sector Público, habiendo desempeñado funciones en las áreas de Planeamiento y Presupuesto en entidades pertenecientes a los niveles de Gobierno Locales y Gobierno Nacional (Sectores Educación, producción y Desarrollo e Inclusión Social).

Acostumbrado al logro de objetivos, trabajo en equipo y bajo presión, formación y capacitación de personal, buscando de manera continua la mejora de procesos, empleando la tecnología e innovación.

Profesión: Economista.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Economista	Ciencias Económicas	Universidad Nacional Mayor de San Marcos	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social	Especialista de Presupuesto	2020 - 2023
Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero - FONDEPES	Especialista de Presupuesto Público	2019 - 2020
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana Ministerio de Educación	Especialista de Planificación y Presupuesto	2014 - 2019
Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit - Sociedad Alemana de Cooperación Internacional	Docente Capacitador	2018
Escuela Nacional de Alta Especialización Gubernamental S.A.C. - Enaeg	Docente Capacitador	2015 - 2018
Municipalidad Distrital del Rímac	Gerente de Planificación y Presupuesto	2013
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana Ministerio de Educación	Especialista de Finanzas	2012 - 2013

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Municipalidad de Santa María	Jefe de Oficina de Planeamiento y Presupuesto	2011
Municipalidad de Villa El Salvador	Jefe de Oficina de Planeamiento y Presupuesto	2009 - 2010